
Plaňanské listy - ev. MK ČR E 202514                                                                                                     Městys Plaňany; Tyršova 72, 281 04 Plaňany

Podpora plaňanských organizací
     XXXV. zasedání zastupitelstva rozdělilo v tomto volebním období poslední dotace na potřeby místních spolků
a organizací. V letošním roce bylo rozděleno 300 000,- Kč. Komise, která v letošním roce žádosti posuzovala a
navrhla ke schválení zastupitelstvu, si zvolila za jedno z hlavních kritérií práci s dětmi a mládeží.  V letech 2014
až 2018 rozdělil  městys Plaňany mezi spolky částku 1 500 609,- Kč. Pro informovanost veřejnosti uvádíme
tabulku rozdělování příspěvků v letech 2014 až 2018. Spolky využily tyto příspěvky ke své činnosti a podle svých
potřeb popsaných v žádostech. 

Vlastními silami jsme se dali do opravy chodníků v ulici Pražská. Materiál a sílu naši chlapci mají a uvidíme, kam až
se letos dostaneme. Pokud bude přát počasí, máme záměr realizovat opravy až ke křižovatce na Radim. 
---

 „Domovní čistírny odpadních vod v místních částech Městyse Plaňany –
Poboří,  Hradenín,  Blinka  –  soustava  DČOV“  - Městys  Plaňany  požádal  na
realizaci  této  akce  o  poskytnutí  podpory  formou  investiční  dotace  v  celkové  výši  
3 450 000,-Kč. Tento požadavek na podporu představuje 78,3% z celkových uznatelných
nákladů akce ve výši  4  403 499,-  Kč.  Realizací  projektu dojde k  plynulému odvádění
odpadních  vod,  kvalitnímu  čištění  odpadních  vod  a  zlepšení  kvality  předčištěných
odpadních vod. Občané dotčených nemovitostí budou pozváni během září na koordinační
schůzku s cílem informovat je o dalším postupu.                                        Mgr. Martin S. Charvát

- 1-

 SLOVO STAROSTY

PLAŇANSKÉ LISTY PLAŇANSKÉ LISTY  Srpen 2018, číslo Srpen 2018, číslo  22  

Vážení občané, 
   dostává se vám do rukou druhé číslo Plaňanských listů a poslední číslo tohoto volebního období. Asi by bylo na
místě shrnout to, co se podařilo a co ne. Ale to opravdu psát nebudu. Je na každém z vás, posoudit práci a
výsledky, které tu po nás zůstávají. Ta práce však není dokončena. Celá řada projektů se přesune do dalšího
období. Ty bych si tu však dovolil zmínit. Jedná se o připravované záměry na rekonstrukci sýpky, na nástavbu
základní školy – odborné učebny, na přestavbu a rozšíření budovy tělocvičny. V plánu je podání žádosti na III.
etapu opravy chodníků – ulice Tyršova a byla zahájena příprava projektové dokumentace na IV. etapu v ulici
Fügnerova společně s vybudováním vodovodního řadu a rekonstrukcí stávající staré kanalizace. S obyvateli obcí
Blinka, Hradenín a Poboří  budou noví zastupitelé realizovat montáže domovních čističek odpadních vod a
velkým úkolem bude  zajistit  zásobování  pitnou  vodou  uvedených  obcí.  První  obcí  by  měla  být  Blinka.  V
Plaňanech  se  musí  podat  žádost  o  dotaci  na  opravu  ulice  Zahradní  a  na  vyčištění  rybníků.  Dále  nové
zastupitelstvo  čeká  pomoc  Sokolům s  budovou  Sokolovny.  Budovu  úřadu  je  potřeba  zateplit.  Té  práce  je
opravdu  hodně.  A  to  nemluvím  o  zajištění  služeb  veřejnosti,  rozšíření  třídění  odpadů,  poskytování
pečovatelských služeb, organizování kulturního života…..
   Toto zastupitelstvo vytyčilo pro své nástupce opravdu náročné cíle. Samozřejmě ne všechny se musí naplnit.
Všichni však víme, že je to o finančních možnostech obce, o zkušenostech a přístupu nově zvolených členů
zastupitelstva. Přeji našim občanům ve volbách šťastnou ruku, krásný zbytek léta a klidný podzim

Mgr. Martin S. Charvát, starosta 

Název Dotace 2014 Dotace 2015 Dotace 2015 Dotace 2018
TJ Sokol Plaňany 
Tělocvičná jednota Sokol Plaňany 0
Český rybářský svaz z.s. 0 0
Myslivecký spolek Plaňany 0 0
SDH Plaňany 0
Junák - český skaut z.s. 0 0
Spolek rodičů při ZŠ 0 0
Aneta Šebestiánová - Solilová 0 0 0 0
Celkem

Dotace 
2016

Dotace 
2017

Dotace 2017 
II.

Celkem 2014-
2018

100 000 125 000 60 000 50 000 25 000 95 000 35 000 490 000
30 000 35 000 50 000 25 000 70 000 35 000 245 000

30 000 30 000 25 000 25 000 35 000 145 000
14 753 14 997 25 000 15 000 20 000 89 750

40 859 15 000 20 000 25 000 25 000 80 000 205 859
35 000 25 000 25 000 50 000 45 000 180 000

5 000 10 000 10 000 25 000 25 000 75 000
25 000 20 000 25 000 70 000

175 859 125 000 199 753 199 997 200 000 300 000 300 000 1 500 609



Plaňanské listy - ev. MK ČR E 202514                                                                                                     Městys Plaňany; Tyršova 72, 281 04 Plaňany

     Veřejnost byla dne 31. 8. 2018 seznámena se Studii řešící přestavbu a další využití sýpky. Studii s názvem
„BAROKNÍ SÝPKA PLAŇANY, Pode Dvorem (par.č. 40/1, k.ú. Plaňany) - STUDIE OBNOVY OBJEKTU OBECNÍ
SÍŇ“ zpracoval a představil  ateliér  „Strnadová – Girsa spol.  s r.o.“.  Zastupitelé následně na svém zasedání
odsouhlasili pokračovat v záměru obnovy sýpky a schválili zadání a vyhlášení výběrového řízení, na projekční
ateliér, který připraví projektovou dokumentaci. Vypracování této dokumentace je nutné pro podání žádostí o
dotaci na záchranu památky. K dokončení díla čeká zastupitele ještě hodně práce. Věřím však, že prostředky
investované do přípravy se Plaňanům vrátí v podobě zachráněné kulturní památky, která bude nejen důstojně
opravena, ale také bude sloužit široké veřejnosti.

Mgr. Martin S. Charvát   

    Městský úřad Kolín, odbor dopravy vydá dne 16. 8. 2018 rozhodnutí o dočasném užívání stavby -  II. etapy
stavební akce  „II/329 Plaňany, obchvat“. Pražská ulice je již průjezdná v celé délce. Zatím ještě neplatí dopravní
omezení pro nákladní automobily v celém rozsahu. Úplného omezení přes centrum se městys dočká až po
dokončení  obou etap stavby,  zařazení  nové části  komunikace do silniční  sítě  a převedení  ulice Tyršova do
kategorie místních komunikací a do majetku obce.
 
  Městys Plaňany a Archeologický ústav ČR uspořádá dne 21. 8. 2018 od 18:00 hodin ve školní jídelně
prezentaci  a  přednášku  o  archeologickém  výzkumu  ze  stavby  obchvatu.  Všichni  zájemci  nejen  o
pravěkou historii jsou srdečně zváni. 

Mgr. Martin S. Charvát   

   Městský úřad Kolín, odbor dopravy vydá dne 16. 8. 2018 kolaudační souhlas ke
stavbě „Výstavba a rekonstrukce chodníků podél ulic Pražská a Tyršova, Plaňany
II.  etapa“.  Tímto  krokem  byla  dokončena  stavební  fáze  akce  realizované  za

podpory Fondu  dopravní  infrastruktury.  Městys  Plaňany již  má připravenou  projektovou  dokumentaci  na III.
etapu. Pokud městys bude splňovat podmínky pro podání žádosti o dotaci, bude do konce roku 2018 žádost k
Fondu dopravní infrastruktury podána. 

Mgr. Martin S. Charvát   

     I letos naše junácké středisko strávilo 14 dnů na skautském táboře ve Stříbrné Skalici u Sázavy. Sluníčko nás
hřálo, a tak jsme mohli prožívat různá dobrodružství. 

Oddíly se ponořily do svých her a vše si užily naplno.

VLČATA vytrénovala NINJA bojovníky. Nebylo to vůbec lehké, ale i přes to se všichni moc bavili. 

SVĚTLUŠKY se změnily na AVATARKY. Přemísťovaly se do bájných míst a setkaly se s mystickými tvory.

SKAUTI si vyzkoušeli přežívání a soulad v přírodě. Často mizeli do lesů a vylákala je jen vůně naší táborové kuchyně.

SKAUTKY procházely skautskou  stezkou. Teď už jsou na vše připravené a se vším si poradí.

Některé oddíly se podívaly na pouť do Sázavy, další zase podnikly noční výsadky mimo tábor. Nechyběly i noční a
společné hry. Jako třeba táborový turnaj v různých pohybových aktivitách.

K táboru neodmyslitelně patří i táborové ohně, ať už slavnostní, tak i zábavné. Nejlepší jsou však takové,          kde si
opečete buřta  a zalehnete do spacáku. Pak jen sledujete plameny, posloucháte praskající dřevo a pomalu usínáte za
zvuku kytary.

    Ano i takové chvíle si děti užívaly, než nás z lesa vyhnala  bouřka. Bylo to prima dobrodružství.

 A  jako  každý  rok,  tak  i  letos,  vyjelo  celé  středisko  na  celodenní  výlet.  Navštívili  jsme  Solvayovy
lomy  a  Chrustenickou  šachtu.  Byl  to  krásný  zážitek  plný  zajímavých  informací.  Vše  jsme  si  mohli  osahat,
vyzkoušet  a  několikrát  projet  šachtu  důlním  vlakem,  za  světla  i  po  tmě  a  to  rychlostí  větru.  No  prostě
nezapomenutelný zážitek. Tábor jsme si užili ve zdraví a můžeme se těšit na to, co nás čeká příště.

Krásné prázdniny přeje za 19. středisko Junák Plaňany Markéta Komárková

- 2-

 SÝPKA 

 OBCHVAT

                                     VÝSTAVBA A REKONSTRUKCE CHODNÍKŮ 

 JUNÁK – Z TÁBORA 



Plaňanské listy - ev. MK ČR E 202514                                                                                                     Městys Plaňany; Tyršova 72, 281 04 Plaňany

Děti z divadélka Kašpár nás opět překvapily svými výkony.
   Divadélko při ZŠ Plaňany funguje již tři roky. Za tu dobu pro Vás mladí herci připravili
plno  zajímavých představení.  Jako např.  Mixovaná pohádána (vyprávění),  Dvanáct
měsíčků (hudební),  Plaňanská  střední (muzikál),  Svatební  košile (veršovaná),
Plaváček (hudební), Pomáda aneb na střední (muzikál). Děti se mohou chlubit několika
představeními  v roce.  Letos  sklidily  velký  úspěch  s muzikálem Pomáda  aneb  na

střední a s hudební veršovanou pohádkou Plaváček. Uspořádaly i vystoupení pro širokou veřejnost, kde sklidily veliký
aplaus s přídavkem. Úspěch byl veliký.
     Malí i velcí herci trénovali s nadšením. Bylo to pro ně těžké, ale nakonec dokázali zkombinovat s textem pohyb i
zpěv. Měli jsme všichni velkou radost, že se nám vše vydařilo, a k tomu jsme si užili plno zábavy. Za odměnu jsme
společně vyjeli na tajný výlet, který si všichni moc užili. Už teď se můžeme těšit na další představení, které si pro vás
divadélko Kašpárek připraví.
     Začátkem září proběhne nábor do divadélka. Datum a čas bude zveřejněn v prvním týdnu. Prosím zájemce, aby
s sebou přinesli rozvrh hodin a časy jiných kroužků. 

Co se dělo ve školní družině během roku.
    V tomto školním roce opět proběhl kroužek etapových her. Ptáte se, co je to za
kroužek? Ráda Vám vše povím v tomto článku. Především je to skupina skvělých dětí,
které si každý měsíc prožily nové dobrodružství. Ano, každý měsíc nové  téma. Začali
jsme zostra autodopravou. Každý si vyrobil volant do svého super vozidla, složil test
znalosti silničního provozu a vyrazili jsme do ulic. Bylo to napínavé, ale řidičský průkaz
odnesl každý.
    Potom jsme pomáhali kamarádovi dráčkovi získat ocásek. Za každý úkol získali
jednu mašličku na ocásek a nebylo to lehké. V prosinci jsme trénovali vánoční shon,
pekli dobroty a užívali si zimní radovánky.
   Po  novém  roce  se  z nás  stali  detektivové,  kteří  pátrali  po  zatoulaném  zvířeti.
Stopy nás zavedly až do cirkusu. A tak se z nás stali principálové. Všichni trénovali
artistická čísla a moc nás to bavilo. Já si vyzkoušela krotitelku divé zvěře. V březnu k nám přijeli záchranáři, kteří nás
naučili, jak správně poskytnout 1. pomoc a prohlédli jsme si vše v sanitce. Díky hrám už umíme poskytnout i zavolat
pomoc kamarádům. Po napínavém tématu nás čekala zvířátka. Každý si vyzkoušel být zvířetem a protrénovat si tak
své smysly. Děti si osahaly paroží, rohy a čelisti z divočáka. Nejkrásnější však bylo setkání s koněm a jízda na něm.
     Poslední téma byly hry našich předků. Pamatujete si na: kuličky, piškvorky, meleme- meleme kávu, čáru, skákání
panáka a gumy…?
     Nakonec proběhla i olympiáda v těchto retro hrách. Na památku si každý obarvil tričko v barvách duhy a moc se
nám to  povedlo.  Rozloučili  jsme  se  tajným výletem,  který  jsme  si  moc  užili.  Byl  to  bezvadný  rok  plný  zážitků.
V každém tématu se děti naučily něco nového, dozvěděly plno zajímavého a užily si legraci.                                          
     A já se budu těšit až se potkáme a na zářijové vyprávění prázdninových zážitků.    

                                                                                                                    Markéta Komárková, vychovatelka ŠD v ZŠ Plaňany

   Devatenácté Hemžení  -  již po  devatenácté  se  plaňanští  Junáci  rozhodli  pustit  do  příprav  víkendu
věnovaného dětem, Hemžení. A opět se to bude hemžit naplno. V pátek pro Vás připravují divadelní představení
AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ, nastudované dívčím kmenem. Úplně malé divadélko se rozhodlo reprízovat své představení
PROČ V PLAŇANECH NEPRŠÍ, kde se propojují nádherné dřevěné loutky s živými herci a dokonce se osobně
dostaví i tříhlavý drak. Pohodový večer zakončíme posezením u ohně s Honzou Rothem, který se již těší a zve
každého, kdo si chce s ním zahrát a zazpívat, ať neváhá a přidá se. V sobotu dopoledne připravíme pro děti i
rodiče  nějakou  napínavou  hru  po  Plaňanech.  A od  13:00  hodin  začnou  atrakce.  Bude  jich  jako  každý  rok
připraveno přes šedesát a Junáci jsou napnutí kolik se nám jich podaří obsadit. Možná bychom asi měli zmínit,
kdy že se to koná? No přeci  14. a 15. září. Letos pro Vás máme připraveno i trochu umění, oba dny bude
probíhat výstava obrazů s názvem „Dobrá nálada“. 
     Své umění představí Antanina Liakhnovih. Pokud Vás z naší nabídky něco zaujalo, přijďte a můžete se bavit,
nebo se k nám připojit a stoupnout si třeba k nějaké atrakci.
    Pozor tajné - sobotní večer nám na soukromém večeru zahrají k tanci i poslechu Kapely, Isignie a Hladinka.
Takže to bude super…..
 

- 3-

 19. HEMŽENÍ

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA



Plaňanské listy - ev. MK ČR E 202514                                                                                                     Městys Plaňany; Tyršova 72, 281 04 Plaňany

  Tradiční plaňanský sousedský jarmark na skautovně -  tak jako každý rok pořádá obec Plaňany
jarmark. Letos již podruhé dáváme přednost domácím prodejcům. Tedy máte-li doma něco, co byste rádi nabídli
k prodeji, neváhejte se ozvat pořadateli a domluvíme se, je-li to vhodné. Co je naším cílem? Třeba to, že máte
doma hodně naložených okurek, dýní, marmelád, nebo prostě všeho, co se může hodit. Jarmark pořádáme 15.9.
od 9:00 do cca 17:00 tedy v době, kdy se koná Hemžení a bude u skautovny velké množství lidí.  

 Josef Komárek a volat mi můžete na tel. 731466699

Víkendový rybářský tábor
     V termínu 22.-24.6.2018 odjelo 15 malých rybářů z rybářských kroužků v Plaňanech na víkendový rybářský
tábor na řeku Sázavu do Přívlak u Ledečka.  Zde byl pro ně postaven stanový tábor. Po ubytování se děti rozdělily
do 3 skupinek, které si pojmenovaly a nakreslily si  svůj erb. Po večerním opékání špekáčků se děti věnovaly
tréninku přesnosti nahazování – RT. Druhý den začal rozcvičkou v podobě hry s létajícím talířem – kdo talíř chytil,
vymýšlel úkol pro kamarády. Na závěr si zahrály hru ,,Rybičky, rybičky rybáři jedou“. Hlavní aktivitou dopoledního
programu byla 3 stanoviště: 
1) Ukázka a nácvik lovu na přívlač s Davidem Procházkou
2) Lov ouklejí na plavanou s Terkou Smitkovou 
3) Trénink a závod v přesnosti nahazování RT
     Na těchto aktivitách se děti po skupinkách v cca 30 minutových intervalech střídaly. 
     Oběd v podobě těstovin s rajskou omáčkou byl za to zaslouženou odměnou. Po poledním klidu jsme vyrazili do
nedalekého Ledečka na zmrzlinu. Odtud jsme si udělali výlet parním vláčkem 2 tunely do Sázavy, zpět jsme se
vrátili  již klasickým osobákem. Po návratu bylo vyhlášeno volné chytání ryb. Večer jsme opět opékali  párky a
špekáčky na ohni. Po večeři si děti vyzkoušely, jak daleko dokáží s prutem nahazovat. 
     Nedělní den byl ve znamení rybářských závodů. Hned po snídani si děti společně namíchaly krmení pro ryby a
rozdělily se do dvojic – vždy jeden z kroužku mladších a jeden z kroužku starších.  Nejdříve závodily mladší a starší
dělaly pomocníky a zapisovaly ulovené ryby. Po svačině si to prohodily. Po obědě – řízek s brambory následovalo
vyhlášení výsledků všech soutěží.  Každý si odnesl několik diplomů, tašku plnou odměn a sladkostí.  Největším
překvapením bylo předání táborových triček, do kterých se hned všichni převlékli.
     Po zabalení a úklidu tábora jsme se rozloučili s řekou Sázavou a na dětském hřišti počkali na autobus. 
   Závěrem bych ráda poděkovala všem za vzorné a kamarádské chování a aktivní  přístup ke všem zadaným
úkolům. 
Akce je podpořena z dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

Mistrovství ČR žen
     MO Plaňany uspořádala  z pověření Rady ČRS 16.-17. 6. 2018 Mistrovství České Republiky  žen v lovu ryb udicí na
plavanou. Závod se konal na řece Labi v Kolíně. Na nedostatek ryb si závodnice nemohly stěžovat a své vezírky při
vážení některé ani neunesly. V sobotním závodě zvítězila Barbora Bačinová  s váhou 17680 g. V nedělním Hana
Purkrábková s váhou 25650 g. Mistryní ČR se stala Barbora Bačinová reprezentující VČÚS, druhé místo obsadila
Hana Purkrábková z SÚS MO Plaňany. Na třetím místě se umístila Markéta Nováčková z MRS Brno 5. Středočeský
územní svaz reprezentovaly také juniorské závodnice Eliška Hanyková (6. místo) a Tereza Smitková (8. místo), obě
z MO Plaňany. 
     Poděkování patří všem partnerům, kteří se na této akcí podíleli - Radě ČRS, Středočeskému územnímu svazu,
MO Kolín, Městysu Plaňany a firmám Colmic, Maso Třebovle, Květinářství Orchidea a Včelařství Komárek.
Mezinárodní Mistrovství České republiky  juniorů kat. U-15
   Mezinárodní Mistrovství České republiky konalo na revíru Pilníkovský potok Dolce u Trutnova. V kategorii U15
reprezentovali náši místní organizaci závodníci David Vrba a Tereza Smitková.  Skvěle si vedl David Vrba, jenž se
stal pro rok 2018 Mistrem ČR v LRU plavaná v U15 a spolu s Šimonem Svatkem a Jakubem Toužimským ovládli
soutěž družstev napříč kategoriemi. SÚS má pro rok 2018 nejlepší družstvo v juniorské kat. U15, 20 a 25. Terezce
Smitkové se vydařil sobotní závod, ve kterém zvítězila s největší váhou 20600 g,v nedělním závodě se jí už tak
nedařilo a celkově obsadila 6. místo.            

                                                                                                        Hana Purkrábková

- 4-

 MO ČRS



Plaňanské listy - ev. MK ČR E 202514                                                                                                     Městys Plaňany; Tyršova 72, 281 04 Plaňany

Skvělá sezóna tanečníků z DSA Plaňany
     V únoru jsme zahájili již 4. soutěžní sezónu a o své úspěchy
bojovalo  64  tanečníků  v  pěti  soutěžních  kategoriích  od
nejmenších Pidi dětí od 4 let až po kategorii Rodičů, kde není
horní  věková  hranice  omezena.  Všechny  skupiny  tančí  v
kategorii Show dance, kde využíváme různé taneční styly např.
Street  dance,  Bhangra,  Modern  dance  a  také  tematické
kostýmy,  rekvizity  a  kulisy.  Z  letošní  sezóny  máme  mnoho
medailí z pohárových soutěží, celkem 27x zlato, 8x stříbro a 5x
bronz.  Pokročilejší  skupiny  Juniorů  a  Rodičů  se  letos  opět
zúčastnili Festivalu tanečního mládí pořádaném Svazem učitelů
tance.  V regionálním kole Junioři  získali  3.  místo a rodiče 1.
místo, čímž se kvalifikovali na Mistrovství ČR. Obě skupiny se v
mistrovské  soutěži probojovaly  do  finále,  Junioři  si  odvezli

skvělé 7. místo a Rodiče úžasné 5. místo! Letos se nám splnil velký cíl, a to hned na dvou soutěžích po sobě.
Všechny skupiny si odvezly ZLATO z Čáslavského čtyřlístku, kde soutěžili skupiny Mini, Děti, Junioři a Rodiče.
Podruhé se zadařilo v Mladé Boleslavi na soutěži Open Dance Mission, kde soutěžilo všech pět skupin – Pidi,
Mini,  Děti,  Junioři  i  Rodiče a  všichni  vybojovali  ZLATO! Velice  rády bychom poděkovaly  všem tanečníkům,
rodičům a všem co nám fandí za skvělou sezónu. Přípravy na další rok se již rozjíždí a my máme další cíle se
zlepšovat a posouvat se na vyšší úroveň mezi profíky. :-) 
Chcete také tančit a přidat se k naší velké taneční rodině? U nás nemusíte mít žádné taneční zkušenosti a
můžete začít v jakémkoliv věku. Přijďte na nábory v úterý 4.9. od 17 hod do KS Pečky pro děti 9-12 let, juniory
12-15 let a rodiče od 25 let nebo ve středu 5.9. od 16 hod do tělocvičny ZŠ Pečky pro pidi 4-6 let a mini 6-9 let.
Nábory  budou  probíhat  ještě  v  dalším  týdnu  v září  ve  stejném  čase.  Více  informací  najdete  na
webu www.studioanet.cz a facebooku DANCE studio Anet. 

Anet a Ivet, trenérky DSA 

 Poprava legionářů v Barbaránu -      Italská armáda se 
počátkem června 1918 připravovala na blížící se ofenzivu rakousko – 
uherské armády, a proto posilovala své postavení ve válečném 
pásmu. Bylo rozhodnuto, že na frontu budou poslány také 
československé pěší pluky pod velením generála A. Grazianiho (1864
- 1931). Při přepravě vojáků se 11. června 1918 z transportu v 
železniční zastávce Vizenze  ztratila skupina legionářů. Druhý den na 
této zastávce italští polní četníci našli osm československých 
legionářů, které zatkli a odvedli do nedalekého Barbarana, kde v 
zámečku sídlil velitelský štáb československé divize. I přesto, že 
legionáři neměli kam utéct, neuměli italsky a k frontě to bylo více jak 
20 kilometrů, byli považováni za zběhy a prchlivý generál A. Graciani 
dal rozkaz, aby byli pro výstrahu neprodleně zastřeleni. Poprava se 

konala u zdi hřbitova v obci Barbarano, kde je dodnes na zdi namalovaná osmička. Podle očitých italských svědků 10 minut 
po popravě přijela spojka na motocyklu s rozkazem legionáře nepopravovat. Bohužel to bylo už pozdě a J. Doskočilovi (32 
let), F. Keblerovi (23 let), F. Malíkovi (26 let, F. Němcovi (22 let), J. Němcovi (29 let), A. Slovákovi (31 let), F. Šmatovi (38 let) 
a A. Zábranskému (28 let) to život už nemohlo vrátit. Kromě F. Šmata, který měl hodnost desátníka, byli ostatní vojíni. Těla 
popravených byla pohřbena v místech popravy a později byly jejich ostatky převezeny neznámo kam. Po válce rodiny 
popravených neměli  nárok  na legionářské výhody, protože podle zákona nebyli legionáři
    Přestože generál A. Graziani byl u legionářů velmi oblíben, Národní rada v Paříži proti popravě ostře protestovala, neboť
Graziani neměl k popravě bez vojenského soudu kompetenci. Tato stížnost byla pravděpodobnou příčinou jeho odvolání z
funkce velitele československé divize 24. října 1918 a novým velitelem se stal generál L. G. Piccionini (1866 - 1942).
     Také generál A. Graziani zemřel násilnou smrtí, neboť byl nalezen mrtev u železničního náspu a jeho smrt se nikdy řádně
nevyšetřila. Generál nařizoval často i popravy italských vojáků, a tak se má za to, že ho někdo ve vlaku poznal a  vyhodil z
jedoucího rychlíku.  V rámci legionářské pouti po Itálii, kterou pořádala ČsOL, se delegace Pražské diecéze zúčastnila i
pietního shromáždění na hřbitově v Barbaranu, kde uctila památku popravených legionářů. Delegace byla složena z těchto
bratrů: J. Bočka - místopředsedy DR, Mgr. M.  Charváta - člena DR a J. Janduse - emeritního finančního zpravodaje DR. 

Jan Boček

- 5-

 DANCE STUDIO ANET PLAŇANY

1918 - 2018

http://www.studioanet.cz/


Plaňanské listy - ev. MK ČR E 202514                                                                                                     Městys Plaňany; Tyršova 72, 281 04 Plaňany

HUDEBNÍ FESTIVAL PLAŇANSKÉ POSVÍCENÍ 2018HUDEBNÍ FESTIVAL PLAŇANSKÉ POSVÍCENÍ 2018
   
   Ahoj  přátelé,  chtěl  bych  Vás  jménem  svým  a  všech
pořadatelů  naší  akce  přivítat  na  7.  ročníku  kulturní
akce/festivalu  Plaňanské  posvícení  2018.  Jsem  rád,  že  se
nám podařilo připravit program alespoň na dny  31. 8. a 1. 9.
2018. 
  Když jsme připravovali  první  ročník,  hrála pouze skupina
Telegraf. I přes to byla tato akce velmi úspěšná. 
    Dnes již nejsme schopni celý festival pokrýt z vlastních
zdrojů  a  tak  důležitou  součástí  našeho  festivalu  jsou
sponzoři. Bez nich by se festival nemohl vůbec konat.
   Chtěl bych poděkovat všem sponzorům, městysi Plaňany,
jmenovitě panu starostovi Charvátovi a paní místostarostce
Sixtové, věrným návštěvníkům a příznivcům, všem známým,
přátelům a kamarádům,  kteří se nás v jakékoliv formě při
organizaci snažili a nadále snaží podporovat a pomáhat. Bez
jejich pomoci bychom takto velkou akci nemohli pořádat.
    Jediným naším cílem je všechny návštěvníky  z  Plaňan,
blízkého i vzdáleného okolí  pobavit.
   A tak dosti slov. Nechte se pozvat, přijďte se bavit a starosti
nechte někde hodně daleko.

Tomáš Kučera

PERMANENTKA 31. 8. - 1. 9. 2018:          400,- Kč   
JEDNODENNÍ VSTUP PÁTEK 31. 8.:       250,- Kč
JEDNODENNÍ VSTUP SOBOTA 1. 9.:       250,- Kč

Vstupenka je možno zakoupit:
Samoobsluha Hruška – Plaňany

                                                                                           TICKETSTREAM - https://www.ticketstream.cz/

....………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..……………………………….

„PLAŇANSKÁ ZLATÁ“ NA HŘIŠTI TJ SOKOLA PLAŇANY„PLAŇANSKÁ ZLATÁ“ NA HŘIŠTI TJ SOKOLA PLAŇANY
3. 9. 20183. 9. 2018

   TJ  SOKOL PLAŇANY ZA PODPORY MĚSTYSE PLAŇANY ZVE PŘÍZNIVCE DOBRÉ MUZIKY A
SPORTU NA PLAŇANSKOU ZLATOU. HUDBA ZAČNE HRÁT UŽ V 15:00 HODIN. OD 17:00 HODIN
BUDE  HUDBA  PŘERUŠENA  FOTBALOVÝM  UTKÁNÍM  STARÝCH  GARD  MĚSTYSE  PLAŇANY  A
OBCE NEBOVIDY. PO FOTBALOVÉM UTKÁNÍ SE MUZIKANTI OPĚT CHOPÍ SVÝCH NÁSTROJŮ A
HRÁT BUDOU AŽ DO PŮLNOCI. VSTUPNÉ - DOBROVOLNÉ

Za výbor TJ Sokola Plaňany, Petr Málek

- 6-

Plaňanské listy, měsíčník městyse Plaňany, č. 2; srpen 2018, cena – zdarma, zodpovědný redaktor: Ivan Vokřál
Redakční rada: M. S. Charvát,  I. Vokřál,  M. Pokorná,  F. Pegas Pokorný, J. Zedník, K. Freund, P. Purkrábek, L. Sixtová
Místo vydávání: Městys Plaňany, Tyršova 72, 281 04 Plaňany
Příspěvky přijímá: Úřad městyse Plaňany, Tyršova 72 nebo e-mail: mestysplanany@seznam.cz, makuk@volny.cz
Foto: autoři a archiv městyse Plaňany, 
Uzávěrka: 10. 8. 2018                                                            

Tisk: Michal Kostrhoun, Praha; náklad 400 výtisků                                                                                                                                          ev. MK ČR E 202514

 POSVÍCENÍ V PLAŇANECH


